
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о л eta/'/ № УЖ.1?
г. Яровое

Г О внесении изменений в постановление! 
Администрации города Яровое
Алтайского края от 19.10.2020 № 865
«Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение населения 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края жилищно
коммунальными услугами на 2021-2025 
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Распоряжением Правительства Алтайского края от 12.01.2024 № 8-р «О 
распределении субсидий по объектам теплоснабжения на 2024 год», решения 
Городского Собрания депутатов от 22.12.2023 № 53 «О бюджете
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Устава муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, постановлений Администрации 
города Яровое Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Яровое Алтайского края», от 20.05.2020 № 
423 «Об утверждении перечня муниципальных программ на период 2021 - 2026 
годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение населения муниципального образования город 
Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами на 2021-2025 
годы» (с изменениями от 29.06.2021 № 493, от 23.09.2021 № 692, от 29.11.2021 
№ 870, от 22.03.2022 № 225, от 11.04.2022 № 288, от 09.06.2022 № 431, от 
02.09.2022 № 689, от 16.11.2022 № 1043, от 29.12.2022 № 1250, от 24.03.2023 № 



 

 
 

 
 

 

264, от 10.07.2023 № 796, от 09.11.2023 № 1459, от 22.12.2023 № 1750) согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Организационному отделу направить настоящее постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайско1 о края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города.

Глава города В.И. Шилов



 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Приложение
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от ОЛ .

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление Администрации города Яровое Алтайского края 
от 19.10.2020 № 865 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение населения муниципального образования город Яровое 
Алтайского края жилищно-коммунальными услугами на 2021-2025 годы»

1. В постановлении в наименовании и п. 1 слова «2021 -2025 годы» заменить 
на слова «2021-2026 годы» в соответствующем падеже.

2. В муниципальной программе «Обеспечение населения муниципального 
образования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными 
услугами на 2021-2025 годы», утвержденной названным выше 
постановлением (далее - «программа»):

2.1. В паспорте программы:

Позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей 
редакции:

Объемы 
финансирования

Периоды 
реализации

2021
2026 гг.

2021 г. 2022 Г. 2023 г. 2024 г. 2025
г.

2026
г.

программы Всего, тыс.
руб.

5625481,7 215439,0 1522416,9 2540022,0 1347604,0 0 0

федеральный 
бюджет

0,0 0 0 0,0 0,0 0 0

средства 1111К 
«Фонд 
развития 
территорий»

722064,9 0 0 202220,9 519844,0 0 0

краевой 
бюджет

4273082,4 0 1364287,4 2086097,7 822697,3 0 0

городской 
бюджет

117821,8 96726,1 8486,1 75471 5062,7 0 0

внебюджетные 
источники

512512,6 118712,9 149643,4 244156,3 0 0 0

2.2. Абзац второй Раздела 4 «Общий объем финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
5625481,7 тыс. рублей, из них по годам:

2021 г. - 215439,0 тыс. рублей;
2022 г. - 1522416,9 тыс. рублей;
2023 г. - 2540022,0 тыс. рублей;



2024 г. - 1347604,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0 тыс. рублей;
2026 г. - 0 тыс. рублей;

из федерального бюджета — 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 0,0 тыс. рублей;
2023 г. - 0,0 тыс. рублей;
2024 г. - 0,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;
2026 г. - 0,0 тыс. рублей;

из средств I111K «Фонд развития территорий» - 722064,90 тыс. рублей, в 
том числе по годам:

2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 0,0 тыс. рублей;
2023 г. - 202220,9 тыс. рублей;
2024 г. - 519844,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;
2026 г. - 0,0 тыс. рублей;

из краевого бюджета - 4273082,40 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 1364287,4 тыс. рублей;
2023 г. - 2086097,7 тыс. рублей;
2024 г. - 822697,30 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;
2026 г. - 0,0 тыс. рублей;

из городского бюджета - 117821,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. - 96726,1 тыс. рублей;
2022 г. - 8486,1 тыс. рублей;
2023 г. - 7547,1 тыс. рублей;
2024 г. - 5062,7 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей;
2026 г. - 0,0 тыс. рублей;

из внебюджетных источников - 512512,6 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2021 г. - 118712,9 тыс. рублей;
2022 г. - 149643,4 тыс. рублей;
2023 г. - 244156,3 тыс. рублей;
2024 г. - 0,0 тыс. рублей;
2025 г. - 0,0 тыс. рублей.
2026 г. - 0,0 тыс. рублей.»



 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

6
2.3. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Сведения об индикаторах муниципальной программы 
(показателях подпрограммы) и их значениях

№п
/п

Наименование 
индикатора (показателя) Ед.

Изм.

Значение по годам

2019 год 
(факт)

2020 год 
(оценка)

годы реализации муниципальной программы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«Обеспечение населения муниципального образования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2025 годы

1
Темп снижения числа 
аварий на системах 
водоснабжения, 
водоотведения и 
теплоснабжения в 
текущем периоде к 
уровню 2019 года

%
100,0 109,5 102,8 81,4 72,3 69,2 62,5 50,9

Подпрограмма 1 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистка сточных вод»

2
Темп снижения числа 
аварий на системах 
водоснабжения и 
водоотведения в 
текущем периоде к 
уровню 2019 года

%
100,0 94,4 91,5 81,7 76,1 73,2 70,4 67,6

Протяженность
3 отремонтированных 

водопроводных и 
канализационных сетей в

КМ
0,93 0,96 0,99 1,15 1,2 0 0 0



 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

7
рамках текущего 
ремонта

4
Количество 
реконструированных 
объектов на которых 
осуществляется очистка 
сточных вод

ед.
- - - - - 1 - -

Подпрограмма 2 «Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов теплоснабжения»

5
Удельный вес потерь 
теплоэнергии в общем 
количестве поданного в 
сеть тепла

%
21,7 28,9 29,4 29,0 27,3 27,0 26,0

25,0

6

Темп снижения числа 
аварий на системах 
теплоснабжения в 
текущем периоде к 
уровню 2019 года

%
100,0 115,4 107,1 81,3 70,9 67,6 59,3 51,1

7
Снижение просроченной 
кредиторской 
задолженности за уголь 
ресурсоснабжающих 
организаций сферы 
теплоснабжения, 
которым 
предоставляется 
субсидия

%
- - 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8
Количество 
котлоагрегатов для ед.

- - - 3 3 3 - -



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

8
обеспечения работы 
которых приобретены 
материалы, 
оборудование, 
комплектующие, 
выполнены ремонтные 
работы и оказаны услуги

9
Количество 
разработанной 
документации по 
техническому 
перевооружению 
площадки главного 
корпуса ТЭЦ

ед.
- - - 1 - - - -

10
Количество отобранных 
проб для определения 
качества угля, 
приобретенного за счет 
иных межбюджетных 
трансфертов (из расчета 
1 объединенная проба на 
поставленную партию)

ШТ.
- - - 29 30 27 - -

И
Количество угля, 
приобретенного за счет 
иных межбюджетных 
трансфертов

тонна
- - - 88317,8 86093 80260 - -

12 Снижение величины 
просроченной 86 100
кредиторском 
задолженности

%



 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

9

13
Количество 
приобретенных 
резервных источников 
снабжения 
элекызтчетеоЛ энергией 
(дизель-генератор)

ед.
- - - - 2 - - -

14
Кчлочество 
интооннреганнс(замена) ШР.

- - - - - 1 - -

15
Пноснженность 
проложенных сетей 
теелотнабжения (в 
дл^ч^бном 
иеэлсленои)

км
1,97321 0,637 0,6

16
Нгшичис
НРНИМИС)РЛНОРН 
заключения
гте^одо ттчлной 
нрспертирынаедоексоо- 
сметную документацию

шт.
1

17
Наличие проектно- 
сметиойдо^оентммри шт.

1

Подпрограмма 3 «Обращение с твердыми коммунальными отходами»

Рол нечствнеэчдкнныл и
18 оЯнчрроеэлырмест 

Чплощляок) разменцчооя 
ронтскотекыхгыощадок 
для сбора(накопления) 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
муниципального

шт.
128 2





 

  
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

11
2.4. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования город 
Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2026 годы

№ п/п Цель, задача, 
мероприятие

Срок 
реализа 

ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники 

финансирования2021
год

2022 год 2023 год
2024
год

2025
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Подпрограмма 1 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистка сточных вод»

1 Цель 1.

Удовлетворение 
потребности населения 
города Яровое в 
питьевой воде, 
соответствующей 
требованиям 
безопасности и 
безвредности, 
установленным 
санитарно
эпидемиологическими 
правилами

20 773,7 23 718,0 256 997,4 640
740,1

0,0 0,0 9422292 Всего

в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный 
бюджет

0,0 0,0 195 940,9
519

844,0
0,0 0,0 715 784,9

средства ППК 
«Фонд развития 
территорий»

0,0 0,0 39 132,4
119

198,4
0,0 0,0 158 330,8 краевой бюджет

0,0 0,0 527,1 1697.7 0,0 0,0 2224,8
городской 
бюджет

20 773,7 23 718,0 21 397,0 0,0 0,0 0,0 65 888,7
внебюджетные
источники

2 Задача 1.

Повышение качества

20 773,7 23 718,0 256 997,4 640
7401

0,0 0.0 942229.2 Всего

в том числе:



  
 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

12
№ п/п Цель, иерете, 

ыечлпчолиое
Счлэ 

че^оие 
коо

Утениноэ 
тчлтчеыыр

Суыые ченилрля, ирн. чубоей
Инолтнпэо 

фпненнпчляенпл2021
тлр

2022 гор 2023 тлр
2024
тлр

2025
тлр

2026
тлр

янетл

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ялрлннеежвнпЛ1 
ячрлчияеренпл о 
лоинино нилтнри ялр я 
чеиооьиеие чеылние 
нонины ялрлнмаежвнпЛ1 
ялрллияврвнол о 
чопнино нилтмри ялр

0,0 0,0 0,0 0,0
фвречаоьнрй 
бюржеи

0,0 0,0 195 940,9
519

844,0
0,0 0,0 715 784,9

нчернияг ППК 
«Флнр чеияпипл 
иеччпилчпй»

010 0,0 39 132,4
119

198,4
0,0 0,0 158 330,8 эчаеялй бюраеи

010 0,0 527,1 1697,7 0,0 0,0 2224,8
глчлрнэлй 
бюраеи

20 773,7 23 718,0 21 397,0 0,0 0,0 0,0 65 888,7
янееюржвинрв
пнилтнпэс

3 Мвчлпчплипн 1.1.

Кепоиеоьнрй чеылни 
нонины ячрлннаежвнпл

2021
2026

МУП 
«яиэн»

2 034,1 1 991,2 5 157,1 0,0 0,0 0,0 9 182,4 Внего

я илы тоное:

0,0
фвреральнрй 
бюраеи

0,0 эревялй бюраеи

0,0
гчччрннчй 
бюраеи

2 034,1 1 991,2 5 157,1 9 182,4
янееюржеимре
пнолтнпэп



 

 
 

 

 

 

 

 

 

13
№ п/п Цель, задача, 

мероприятие
Срок 

реализа 
ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники 

финансирования2021
год

2022 год 2023 год
2024
год

2025
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4 Мероприятие 1.2.

Текущий ремонт систем 
водоснабжения

2021
2026

МУП
«ятэк»

5 737,0 5 125,2 9 947,5 0,0 0,0 0,0 20 809,7 Всего

в том числе:

0,0
федеральный 
бюджет

0,0 краевой бюджет

0,0
городской 
бюджет

5 737,0 5 125,2 9 947,5 20 809,7
внебюджетные
источники

5 Мероприятие 1.3.

Текущий ремонт систем 
водоотведения

2021
2026

МУП
«ятэк»

729,5 5 801,9 1 939,5 0,0 0,0 0,0 8 470,9 Всего

в том числе:

0,0
федеральный 
бюджет

0,0 краевой бюджет

0,0
городской 
бюджет

729,5 5 801,9 1 939,5 8 470,9
внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

6 Мероприятие 1.4. 2021- МУП 12 273,1 10 292,3 2 650,9 0,0 0,0 0,0 25 216,3 Всего



  
 

  

 

 

 
 

 

 

 

14
№ п/п Цеоь, иерете, 

ыечлпрпяипв
Счлн

Чеалпиа 
коо

Утенинон 
прчграыыр

Суыые ренилрлB1 ирн. чобонй
Иничонпнп 

фпненнпчляемпя2021
тлр

2022 тлр 2023 гор
2024
гор

2025
гор

2026
гор

янетл

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Тенущой чеыоно нониеы 
лтонино нолтмри ялр

2026 «яиэн» я илы тонов:

0,0
фервчельмрй 
бюраеи

0,0 нчееЕлй бюраеи

0,0
глчлрнэлй 
бюржеи

12 2731 10 292,3 2 650,9 25 216,3
вмвеюржвинрв
пнилонпэп

7 Мечлпрпяипе 1.5.
КатпоальнPIЙ чвылни 
нонины лопнинс нилтнри 
ялр

2021
2026

МУП
«яиэн»

0,0 507,4 1 702,0 0,0 0,0 0,0 2 209,4 Внетл

я илы тоное:

0,0
феререльмрй 
бюраеи

0,0 нрееялй бюрани

0,0
глчлрнэчй 
бюржеи

507,4 1 702,0 2 209,4
внвеюржвинре
пниломпэп

8 Мерлпчпяипн 1.6. 2023
2024

Арыомпночек 
оя гчрлра

0,0 0,0 235 600,4
640

740,1
0,0 0,0 876 340,5 Внетл



  
 

  

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

  

15
№ п/п Цель, задача, 

мероприятие
Срок 

реализа 
ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники 

финансирования2021
год

2022 год 2023 год
2024
год

2025
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Реконструкция 
биологических 
очистных сооружений 
муниципального 
образования город 
Яровое. 1 этап 
«Реконструкция БОС-1 
на 10 тыс.м3, в сутки»

Яровое в том числе:

0,0 0,0 0,0
федеральный 
бюджет

195 940,9
519

844,0
715 784,9

средства ППК 
«Фонд развития 
территорий»

39 132,4
119

198,4
158 330,8 краевой бюджет

527,1 1697.7 2224,8
городской 
бюджет

0,0
внебюджетные
источники

Подпрограмма 2 «Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов теплоснабжения»

9 Цель 2.

Обеспечение 
качественной и 
надежной работы 
объектов

194
408,4

1 497
988,4

2 281
999,4

706863,
9

0,0 0,0
4 6812

60,0
Всего

в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный 
бюджет



  
 

  

 
 

 

 
 

  

 
 

 

16
№ т/п Цеоь, иерете, 

рврлпчпяипе
Счлн 

Чвалпзе 
коо

Уоанонпэ 
трлгрерыр

Соыыи ченхлрля, ирн. чобонй
Иничонпно 

фпмамнорлвенпя2021
тлр

2022 гор 2023 тлр
2024
тлр

2025
гор

2026
тлр

янетл

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ивполннеежемпя

0,0 0,0 6 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0
нчернияе ППК 
«Флнр чазяпиоя 
иеччоолчпй»

0,0
1 364
287,4

2 046
965,3

703
498,9

0,0 0,0
4 114
751,6

эраевлй бюржни

96 469,2 7 775,6 5 994,8 3365,0 0,0 0,0 113604,5
глрлрнэлй 
бюрани

97 939,2 125 925,4 222 759,3 0,0 0,0 0,0 446 623,9
внвеюржеинрв
пнилонпэп

10 Зарета 2.1.

Оеенпеоемое 
ниаепоьнлгл 
фонэкплморлванпя 
нонины ивтллннеежвмпя

194
408,4

1 497
988,4

2 281
999,4

706863,
9

0,0 0,0 4681260, Внетл

0,0 я илы тоное:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
фвреральмрй 
бюржеи

0,0 0,0 6 280,0 0,0 0,0 0,0 6 280,0
нчернияе ППК 
«Флнр чазвпипя 
иврчоолчпй»

0,0
1 364
287,4

2 046
965,3

703
498,9

0,0 0,0
4 114
751,6

нреевчй бюржеи

96 469,2 7 775,6 5 994,8 3365,0 0,0 0,0 113604,5
гччлрннлй 
бюржеи



  
 

  

 

 

 

 

17
№ т/т Цеоь, иерете, 

ыечлтчпяиов
Счлн 

чеалоза 
коо

Уоеномпн
тчлграыыр

Соыые ранхлрчЯ1 ирн. чобоей
Пнилтмпно 

фпнемнпчлвемоя2021
тлр

2022 тлр 2023 тлр
2024
тлр

2025
тлр

2026
тлр

яннтл

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

97 939,2 125 925,4 222 759,3 0,0 0,0 0,0 446 623,9
вмвбюржвимрв
пниломпэп

11 Мечлпрояоое 2.1.

Тенощой чеыоми 
иепллврх неией

2021
2026

МУП
«яиэн>>

14 561,5 16 327,9 8 020,4 0,0 0,0 0,0 38 909,8 Внетл

0,0 я илы тоное:

0,0
фврвчальнрй 
бюржеи

0,0 нчееялй бюржеи

0,0
глчлрннлй 
бюржеи

14 561,5 16 327,9 8 020,4 38 909,8
янв6юржнинрв

пниломпэп

12 Мечлтчпяоов 2.2.

Кетпиакьнрй реылми 
ТЭЦ

2021
2026

МУП
«яиэн»

45 371,2 48 5781 71 293,5 0,0 0,0 0,0 165 242,8 Внетл

0,0 я илы тонов:

0,0
фврвчальнрй 
бюржеи

0,0 эрееячй бюржеи

0 0
глччрннлй
бюржеи



  
 

  

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

18
№ п/п Цель, задача, 

мероприятие
Срок 

реализа 
ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники 

финансирования2021
год

2022 год 2023 год
2024
год

2025
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

45 371,2 48 578,1 71 293,5 165 242,8
внебюджетные
источники

13 Мероприятие 2.3.

Текущий ремонт ТЭЦ

2021
2026

МУП
«.ятэк»

38 006,5 61 019,4 71 864,4 0,0 0,0 0,0 170 890,3 Всего

0,0 в том числе:

0,0
федеральный 
бюджет

0,0 краевой бюджет

0,0
городской 
бюджет

38 006,5 61 019,4 71 864,4 170 890,3
внебюджетные
источники

14 Мероприятие 2.4.

Предоставление 
субсидии из городского 
бюджета на возмещение 
части затрат 
организациям жилищно
коммунального 
хозяйства,

2021
2026

Администрац 
ия города 
Яровое, 

Организации 
жилищно

коммунально 
го хозяйства

96 469,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 96 469,2 Всего

0,0 в том числе:

0,0
федеральный 
бюджет



  
 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

19
№ п/п Цель, задача, 

мероприятие
Срок 

реализа 
ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники 

финансирования2021 
год

2022 год 2023 год
2024
год

2025
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

осуществляющим 
деятельность в сфере 
теплоснабжения на 
территории 
муниципального 
образования город 
Яровое Алтайского края 
и имеющим 
кредиторскую 
задолженность за 
поставленные им 
энергоресурсы

0,0 краевой бюджет

96 469,2 96 469,2
городской 
бюджет

0,0
внебюджетные
источники

15 Мероприятие 2.5.

Капитальный ремонт 
тепловых сетей

2021
2026

Администрац 
ия города 

Яровое 
Алтайского 

края, 
теплоснабжа 

ющая 
организация

0,0 40 358,7 90 208,9 33 837,3 0,0 0,0 164 404,8 Всего

0,0 в том числе:

0,0 0,0
федеральный 
бюджет

6 280,0 6 280,0
средства ППК 
«Фонд развития 
территорий»

39 550,1 11 556,2 33 498,9 84 605,2 краевой бюджет



  
 

  

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

20
№ т/т Цеоь, иерете, 

ыечлтчпяиое
Счлн 

Чеелпзе 
коо

Утенимпн 
трлтчаыыр

Соыыи чанхлрлЯ1 ирн. чобоей
Иниломоэп 

фпненночлвеноя2021 
тлр

2022 гор 2023 тлр
2024
тлр

2025
тлр

2026
тлр

янетл

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

808,6 791,7 338,4 1 938,6
гчрлрннлй 
бюржеи

71 581,0 71 581,0
вмвбюржвинрв
пниломпнп

16 Меччтчояипв 2.6.

Соенпрпя не 
фоменнлвле 
леенпетенпе 
(ялирещемпе) заораи я 
нвязп н лнеиансер оноот 
я нфече иеточнмебжвмпя 
ня иеччпилроп 
ыомпкптельногл 
лечеилвенпя глчлр 
Яччяле Аоиейннлгл нчея

2021
2026

Арыпмпночак 
оя глчлра 
Ячляле 

Аоиайнэлтл 
нчия, 

иеплчннабжа 
ющея 

лчгампиекоя

0,0
1 214
488,5

1 974
000,0

670 
000,0

0,0 0,0
3 858
488,5

Внетл

0,0 я илы тоное:

0,0
фвререоьнрй 
бюржеи

1 214
488,5

1 974
000,0

670
000,0

3 858
488,5

нченялй бюржеи

0,0
глрлрнэчй 
бюржни

0,0
внвбюржвинрв
пниломпэо

17 Мечлтчпяипв 2.7.

Флчыпчлвамое

2022 Арыпнпночек 
ояглчлра 
Ячляле

0,0 54 837,8 0,0 0,0 0,0 0,0 54 837,8 Внетл

0,0 я илы тпнле:
резервмчгч запена отоя 
роя ножр 
ыомпкптакьнчгл

Аоиейнэлгл 
нчея 0,0

фврераоьнрй 
бюржеи



  
 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

21
№ п/п Цель, задача, 

мероприятие
Срок 

реализа 
ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники 

финансирования2021 
год

2022 год 2023 год
2024
год

2025 
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

образования 54 837,8 54 837,8 краевой бюджет

0,0
городской 
бюджет

0,0
внебюджетные
источники

18 Мероприятие 2.8.

Расходы на реализацию 
мероприятий по 
ремонту оборудования 
объекта теплоснабжения

2022 Администрац 
ия города 
Яровое 

Алтайского 
края

0,0 50 514,6 0,0 0,0 0,0 0,0 50 514,6 Всего

0,0 в том числе:

0,0
федеральный 
бюджет

50 514,6 50 514,6 краевой бюджет

0,0
городской 
бюджет

0,0
внебюджетные
источники

19 Мероприятие 2.9.

Разработка проектно
сметной документации 
«Угольная водогрейная

2022
2023

Администрац 
ия города 
Яровое 

Алтайского 
края

0,0 5 154,1 64 891,4 3026,6 0,0 0,0 73072,1 Всего

0,0 в том числе:

0,0
федеральный

котельная бюджет



  
 

  

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

22
№ т/т Цноь, иерете, 

ыврлпрояиов
Счлн 

чеалоие 
коо

Уоеномон 
трлтреыыр

Соыыи чанхлрлB1 ирн. чобоей
Иноломоно 

фпнанночляеноя2021
тлр

2022 тлр 2023 тлр
2024
тлр

2025
тлр

2026
тлр

яннтл

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ониемлвленмой 
ылщмлниью 110 
Гнал/тан я тчрчрв 
Ячлиле Алиайннчгл 
нчея»

4 896,4 61 4091 66 305,5 нчеевлй бюржеи

257,7 3 482,3 3026,6 6766,6
тлрчрннлй 
еюржеи

0,0
внебюржеимре
оничонпнп

20 Мнрчтрпяипе 2.10.

Онеземпн оноот тл 
чезчаблине ивхноэч- 
энлнлыооенногл 
чблннлвемпя нониныр 
иеплчннаежемпя тлрлре 
Яччвлн Алоейннлтл нчея

2022 Арыпнпночек 
оя глрчре 

Ярляле 
Алиейннлтл 

нчия

0,0 6 109,9 0,0 0,0 0,0 0,0 6 109,9 Вннтл

0,0 я илы тоное:

0,0
феречельмрй 
бюржеи

0,0 эренялй бюржеи

6 109,9 6 109,9
глрлрннлй 
еюржеи

0,0
внееюржеинре
пнилтнпэп

21 Мечлпчояипв 2.11.

Пчплбчеиеное млвлгл 
пнилонпэе 
оепллнмебжемпя

2022 Арыпмонирек 
оя глрчре 
Ячляле 

Аоиайннлтл 
нчия

0,0 599,4 0,0 0,0 0,0 0,0 599,4 Внетл

0,0 я илы тпнле:

0,0
фереральнрJЙ
бюржеи



  
 

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

23
№ т/т Цеоь, иерете, 

рерлтрпяипе
Счлн 

чеелпие 
коо

Утенинон 
пччтраыыр

Соыые ченхчрлB1 ирн. чобоей
Инилтноно 

фпнаннпчлвенпя2021
тлр

2022 тлр 2023 гор
2024
тлр

2025
тлр

2026
тлр

янетл

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0,0 нренялй бюржеи

599,4 599,4
тлрчрнэчй 
бюржеи

0,0
яннбюржнинрн
оничтнпэо

22 Мерлтчпяипе 2.12.

Пчплбчеиенпв 
реиечянлгч пнилтнпэа 
ннебженпя 
эленичпоенэчй энечтоей 
(роиеоь-тенераилр)

2023 Аррснпночак 
оя гчрлра 
Ярлвле 

Аоиейннчтл 
нчея

0,0 0,0 1 330,8 0,0 0,0 0,0 1 330,8 Внетл

0,0 я илы тоное:

0,0
ферераоьнрй 
еюржеи

0,0 эренвлй бюржеи

1 330,8 1 330,8
глрлрнэчй 
бюржни

0,0
янееюржеинре
онилтнпэо

23 Мечлтчпяипв 2.13

Пчерпрлеэинре рееоир 
тл чеъннио 
«Сочлоиеоьновл

2023 Аррпнпнирак 
оя глрлре 

Ячлвое 
Алиайннлтл 

нчия,

0,0 0,0 390,0 0,0 0,0 0,0 390,0 Внетл

0,0 я илы тонов:

0.0
фереральнрй

илллшлеэччияале я интлчннебжа
бюржеи



  
 

  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

24
№ п/п Цель, задача, 

мероприятие
Срок 

реализа 
ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники 

финансирования2021
год

2022 год 2023 год
2024
год

2025 
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

городе Яровое 
Алтайского края»

ющая 
организация

0,0 краевой бюджет

390,0 390,0
городской 
бюджет

0,0
внебюджетные
источники

Подпрограмма 3 «Обращение с твердыми коммунальными отходами»

24 Цель 3.

Создание и развитие 
комплексной 
эффективной системы 
обращения с твердыми 
коммунальными 
отходами на территории 
муниципального 
образования, 
предусматривающей 
снижение негативного 
воздействия твердых 
коммунальных отходов 
на население и 
окружающую среду

256,8 710,5 1 025,2 0,0 0,0 0,0 1 992,5 Всего

в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

256,8 710,5 1 025,2 0,0 0,0 0,0 1 992,5
городской 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные
источники

25 256,8 710,5 1 025,2 0,0 0,0 0,0 1 092,5 Всего

Создание и содержание в том числе:



  
 

  

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

25
№ т/т Цеоь, иерете, 

ынрлпрпяипе
Счлн 

реаопза 
коо

Уоенинпэ 
nрлтраырр

Соыыи ченхлрля, ирн. чобоей
Инолонпэп 

фпненнсчлванпя2021 
тлр

2022 тлр 2023 гор
2024
тлр

2025
тлр

2026
тлр

янего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ынни (тлчщерлэ) роя 
нечра(нанчтленоя) 
ибнчррх элыыональнрх 
лихчрчв

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
фнречальнрй 
бюржеи

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 нченЕлй бюржеи

256,8 710,5 1 025,2 0,0 0,0 0,0 1 992,5
тлчлрннлй 
еюржеи

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюржеинре
пнилоноэп

26 Мечлпчпяипе 3.1.

Онеиенон оноот тл 
нлиреною пкощерлэ роя 
нблче ТКО

2022 Арыонпночак 
оя гочлре 
Ячляле 

Аооейннлгл 
нчея

0,0 259,3 0,0 0,0 0,0 0,0 259,3 Внетл

я илы тоное:

0,0
феречельнрй 
бюржеи

0,0 нчаеялй бюржеи

259,3 259,3
глчлрннлй 
еюржеи

0,0
внебюржеинре
снилонпэп

27 Мечлтчпяопв 3.2. 2023 Арыпнпничак 
оя тчрлра

0,0 0,0 1 025,2 0,0 0,0 0,0 1 025,2 Внетл

Оназанпн оноот тл Ячлале я илы тоное:



  
 

  

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

26
№ п/п Цель, задача, 

мероприятие
Срок 

реализа 
ции

Участник 
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники 

финансирования2021
год

2022 год 2023 год
2024
год

2025
год

2026
год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

уборке площадок ТКО Алтайского 
края

0,0
федеральный 
бюджет

0,0 краевой бюджет

1 025,2 0,0 0,0 0,0 1 025,2
городской 
бюджет

0,0
внебюджетные
источники

28 Мероприятие 3.3.

Оказание услуг по 
ремонту контейнеров и 
площадок для сбора 
ТКО

2021
2022

Администрац 
ия города 
Яровое 

Алтайского 
края

256,8 451,2 0,0 0,0 0,0 0,0 708,0 Всего

в том числе:

0,0
федеральный 
бюджет

0,0 краевой бюджет

256,8 451,2 708,0
городской 
бюджет

0,0
внебюджетные
источники

2.5. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Обеспечение населения 

муниципального образования город Яровое Алтайского края жилищно-коммунальными услугами» на 2021-2026 годы»



Источники и направления Сумма расходов, тыс. рублей

расходов 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего финансовых затрат* 215 438,90 1 522 416,90 2 540 022,0 1347604,0 - - 5625481,7

в том числе

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

- - - - - - -

из средств ППК «Фонд развития 
территорий»

- - 202 220,90 519 844,00 - - 722 064,90

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

- 1 364 287,40 2 086 097,70 822 697,30 - - 4 273 082,40

из городского бюджета 96 726,00 8 486,10 7 547,1 5062,7 - - 117821,8

из внебюджетных источников 118 712,90 149 643,40 244 156,30 • • - 512 512,60

Прочие расходы** 168 033,70 98 616,90 1 181 564,50 - 1 449 621,10

в том числе

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)

- - - - - - -

из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)

- 16 102,50 931 503,60 - - - 947 606,10

из городского бюджета 96 726,10 102,10 5 904,60 - - - 104 138,80

из внебюджетных источников 71 307,60 82 412,30 244 156,30 - - - 397 6,20



 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

29
2.6. Позицию «Объемы финансирования программы» 2021-2026 гг.

Подпрограммы 1 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистка сточных 
вод», изложить в следующей редакции:____________ _______ _______

Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Периоды 
реализации

2021
2026 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025
г.

2026
г.

Всего, тыс. руб. 942229,2 20773,7 23718,0 256997,4 640740.1 - -
федеральный 
бюджет

- - - - ■ -

средства ППК 
«Фонд развития 
территорий»

715784,9 195940,9 519844,0

краевой бюджет 158330,8 - - 39132,4 119198,4 - -
городской 
бюджет

2224.8 - - 527,1 1697,7 - -

внебюджетные 
источники

65888,7 20773,7 23718,0 21397,0 - - -

2.7. Второй абзац Раздела 2.5. «Объем финансирования подпрограммы 
1» строки объема финансирования изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет - 942229,2 
тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей

за счет средств ППК «Фонд развития территорий» - 715784,9 тыс. рублей, 
из них:

2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 195940,9 тыс. рублей;
2024 год - 519844,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей

за счет средств городского бюджета — 2224,8 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 527,1 тыс. рублей;
2024 год - 1697,7 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета - 158330,8 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;



 
 

 
 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

30
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 39132,4 тыс. рублей;
2024 год - 119198,4 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей

за счет средств внебюджетных источников - 65888,7 тыс. рублей, из них:
2021 год - 20773,7 тыс. рублей;
2022 год - 23718,0 тыс. рублей;
2023 год - 21397,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей».

2.8. Позицию «Объемы финансирования программы» Подпрограммы 2 
«Модернизация и обеспечение стабильного функционирования объектов 
теплоснабжения», изложить в следующей редакции:
Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Периоды 
реализации

2021
2026 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025
г.

2026
г.

Всего, тыс.
руб-

4681260,0 194408,4 1497988,4 2281999,4 706863,9

федеральный 
бюджет

Средства ППК 
«Фонд 
развития 
территорий»

6280,0

краевой 
бюджет

4114751,7 1364287,4 2046965,3 703498,9

городской 
бюджет

113604.5 96469,2 7775,6 5994,8 3365,0

внебюджетные
источники

446 623,9 97939,2 125925,4 222759,3

2.9. Второй абзац Раздела 2.5. «Объем финансирования подпрограммы 
2» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет - 4681260,0 
тыс. рублей, в том числе:

за счет средств ППК «Фонд развития территорий» - 6280,0 тыс. рублей, из 
них:

2021 год - 0,0 тыс. рублей;



 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

31
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 6280,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей

за счет средств городского бюджета — 113604,5 тыс. рублей, из них:

2021 год - 96469,2 тыс. рублей;
2022 год - 7775,6 тыс. рублей;
2023 год - 5994,8 тыс. рублей;
2024 год - 3365,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей

за счет средств краевого бюджета - 4114751,6 тыс. рублей, из них:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 1364287,4 тыс. рублей;
2023 год - 2046965,3 тыс. рублей;
2024 год - 703498,9 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей
2026 год - 0,0 тыс. рублей

за счет средств внебюджетных источников - 446 623,9 тыс. рублей, из 
них:

2021 год - 97939,2 тыс. рублей;
2022 год - 125925,4 тыс. рублей;
2023 год - 222759,3 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей,
2026 год - 0,0 тыс. рублей».

2.10. Позицию «Объемы финансирования программы» Подпрограммы 3 
«Обращение с твердыми коммунальными отходами», изложить в следующей 

редакции: 
Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Периоды 
реализации

2021
2026 гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Всего, 
ты с. руб.

1992,5 256,8 710,5 1025,2 • - -

федеральный 
бюджет

- - - - - - -

краевой 
бюджет

- - - - - - -

городской 
бюджет

1992,5 256,8 710,5 1025,2 - - -

внебюджетные 
источники

- - - • - - -

2.11. Второй абзац Раздела 2.5. «Объем финансирования подпрограммы
3» изложить в следующей редакции:



32
«Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет - 1992,5 

тыс. рублей, в том числе:

за счет средств городского бюджета - 1992,5 тыс. рублей, из них:
2021 год - 256,8 тыс. рублей;
2022 год - 710,5 тыс. рублей;
2023 год - 1025,2 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей
2026 год - 0,0 тыс. рублей».


